
Výroční zpráva 
Asociace rádiového orientačního běhu ČR z. s. za rok 2022 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a
končící dnem 31. prosince 2022 

Obsah 
1) Obecné informace o organizaci 
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace
3) Struktura organizace
4) Členská základna
5) Hospodaření organizace
6) Sportovní činnost organizace

1. Obecné informace o organizaci 

Název účetní jednotky: Asociace rádiového orientačního běhu ČR z. s.
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00  Praha 6 
IČ: 48546437
Právní forma: spolek 
Spisová značka: L 4856 vedená u Městského soudu v Praze

2. Hlavní  a vedlejší činnost organizace 
Asociace rádiového orientačního běhu ČR z.s. (dále jen AROB)  má svoji hlavní
činnost  vymezenou  svými  stanovami.  Ve  sledovaném  období  realizovala
veškerou hlavní činnost organizace, zejména:
a) zajišťovala soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost v rádiovém orientačním

běhu, 
b) zabezpečovala státní sportovní reprezentaci ROB,
c) zajišťovala  a  organizovala  sportovní  přípravu  mládeže  ROB  a  vytvářela

podmínky pro rozvoj  sportovního odvětví  zejména vytvářením finančních
podmínek v oddílech

d) spolupracovala  s  orgány  státní  správy  a  samosprávy  a  s  ostatními
sportovními organizacemi i jednotlivci.

3) Struktura organizace

Nejvyšším orgánem AROB je sjezd. Sjezd volí Radu AROB jako výkonný orgán.
Statutárním orgánem je předseda a místopředseda Rady AROB a jmenovaný
generální sekretář.
15. sjezd AROB se konal dne 26. 11. 2022, kde byla na čtyřleté funkční období
zvolena  Rada  Asociace  ROB  v  čele  s  předsedou  AROB  JUDr.  Miroslavem
Vlachem.



4) Členská základna

AROB evidovala na konci sledovaného období 673 členů v následující struktuře: 
Mládež celkem

(do 19 let)
z toho aktivní

startující mládež
Dospělí

AROB 202 164 471

5) Hospodaření organizace 

Asociace  ROB  v průběhu  roku  financovala  svoji  činnost  zejména  z členských
příspěvků, dotací z  NSA a z darů na sportovní činnost od fyzických i právnických
osob.  Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření -229tis
Kč  z hlavní  činnosti.  Náklady (příjmy)  a  výnosy  (výdaje)  odpovídají  plánu  na
uvedené období. 
Organizace  vykazuje  dostatek  finančních  prostředků  pro  realizaci  své  hlavní
činnosti v následujícím období.
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou
uvedeny v přílohách této výroční zprávy

6) Sportovní činnost organizace

Rok 2022 již nebyl ovlivněn covidovými omezeními, akce probíhaly podle plánu.
V září 2022 se uskutečnilo Mistrovství světa v Bulharsku pro všechny kategorie
dospělých, veteránů, juniorů. Bylo obnoveno samostatné Mistrovství světa pro
kategorie dorostu a žáků (WYAC Rumunsko – červen 2022). Domácí soutěže na
území ČR probíhaly v souladu se zveřejněným kalendářem akcí ROB. Od dubna
do  října  se  podařilo  uspořádat  6 celostátní  víkendových  akce  (12  závodů
Národního  žebříčku,  z  toho 8  mistrovství  ČR  v  různých  disciplínách).  Oddíly
uspořádaly bez omezení místní, okresní a krajské soutěže. Sportovní výsledky
jsou zveřejňovány na webu  www.ardf.cz.

Příloha č. 1 – Rozvaha 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce
Příloha č. 4 -  Sportovní úspěšnost ROB (zpráva do Ročenky ČUS)

Výroční zprávu zpracoval a předložil ke schválení generální sekretář. Rada AROB
dne 27.6.2023 elektronicky schválila zprávu včetně přiložených ekonomických
dokumentů.

V Praze dne 27. 6. 2023

JUDr. Miroslav Vlach, předseda          Marcela Šrůtová, generální sekretář















 

Asociace rádiového orientačního b hu České 
republiky z.s. 

 

P ÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁV RCE 2022 
(vyhláška č. 504/2002 Sb.) 

 

 

Název účetní jednotky:    Asociace rádiového orientačního běhu České republiky z. s. 

Sídlo účetní jednotky:    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Identifikační číslo:    48546437 

Právní forma účetní jednotky:   spolek 

P edm t činnosti a účel vzniku:  Sportovně-technické zaměření 
Rozvahový den:                                           31. 12. 2022 

Okamžik sestavení úč. záv rky:                29. 3. 2023 

Podpisový záznam:    Bystřický Jaroslav …………………… 

(kdo sestavuje účetní závěrku) 
 

 

Ad A) 

Vznik právní subjektivity:   stanovy AROB ČR „VS/1-19804/93-R“ 

Místo registrace:    Ministerstvo vnitra Praha  

Zapsaný: od 1. 1. 2014 spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 4856/MSPH 

Hlavní p edm t činnosti:  spolek se sportovně technickým zaměřením sdružující zejména zájemce 
o rádiový orientační běh 

Statutární orgán kolektivní:  Rada AROB 

 Jménem Asociace ROB ČR jednají navenek předseda, místopředseda a 
generální sekretář – každý z nich jedná a podepisuje samostatně 

   
 

Ad C) 

Účetní období:     kalendářní rok 2022 

Použité účetní metody:    obecné účetní zásady dle vyhl. 504/2002 Sb. a opatření MF, kterým  
se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání účetní  
závěrky a obsahové vymezení těchto položek pro nevýdělečné 

organizace  

Způsob zpracování úč. záznamů:  na PC, účetní software Notia II. 
Způsob a úschova úč. záznamů:   ústřední archiv ČUS  

Způsob oceňování:    pořizovací cena majetek odpisován dle daňových odpisů 

Odpisové metody:    majetek odpisován dle daňových odpisů rovnoměrně  
Způsob stanovení oprávek k majetku:  netvoří 
Způsob tvorby a výše opravných  
položek a rezerv v úč. období:   netvoří 
 

Ad D) 

Informace o významných událostech, které se staly mezi 31. 12. 2022 a dnem sestavení záv rky: 
Svaz veškeré závazky k 29. 3. 2023 pro zdaňovací období uhradil. 
 

Ad E) 

Způsob oceňování použitých pro položky aktiv a závazků: 
Dle ustanovení § 24 a § 25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví – pořizovací cena 

 

Způsob upravení hodnoty Ěp echodné nebo trvaléě a způsob p epočtu aktiv a závazků s uvedením použitého 
kursu k rozvahovému dni vyhlašovaném Českou národní bankou: 
Dle aktuálního kurzu ČNB, v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za kterých byly tyto 

hodnoty nakoupeny nebo prodány.  
 



Ad J) 

Žádné dlužné částky, které vznikly v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti 
 

Ad K) 

Žádné finanční nebo jiné závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze. 

 

Ad L) 

Výsledek hospoda ení v člen ní podle jednotlivých druhů činnosti: 
Hlavní činnost Vedlejší činnost HV  

-228 948 0 -228 948  

 

Ad M) 

Mzdové náklady = 1 108 855 Kč 

 

 

Ad N) 

Žádné odměny a funkční požitky členům stat. orgánů a komisí nejsou poskytovány. 
 

 

Ad O) 

Žádné obchodní nebo jiné smluvní vztahy 

 

 

Ad P) 

Zálohy a úvěry poskytované členům orgánů – nejsou. 

 

 

Ad R) 

Způsob zjištění základu daně z příjmu 

nezdaňované náklady: viz. DAP ř.40                 5 234 421 Kč 

 

Nezdaňované výnosy: 

 

DAP ř. 109 - dary-není předmětem daně dle § 19b zákona                             93 200 Kč 

 

DAP ř. 120  - úroky z BÚ (není předmětem daně dle § 23 odst. 4 písm.a)                        42 895 Kč 

DAP ř. 101 - dotace ze státního rozpočtu (dtto dle §18a odst.1 zákona                      4 596 635 Kč 

  - dotace od ČOV, ČO                             dtto                                                    0        Kč 

  - ostatní výnosy – není předmětem daně dle § 18a odst. 1 zákona           238 893 Kč  
 

 DAP ř. 110 - členské příspěvky (osvobozena dle § 19 zákona )                                       33 850 Kč        

                      

Celkem                            5 005 473 Kč 

 
Použité daňové úlevy: 
podle §20 odst. 7 zákona 586/1992 Sb. o daních z příjmu – žádná nebyla použita. 
 

 

  

 2020 2021 2022 

Rok 2019    

Daňová úleva z roku 2019 ve výši 2 500,- byla uplatněna v roce 2022 na náklady spojené s přípravou reprezentantů. 
 

Ad U) 

Svaz v tomto období obdržel dary: 

Martina Lásková, Brozanská 32, 530 09 Pardubice    3 000,- 

Blanka Adámková, Thurnova 1215/41, 169 00 Praha  6   3 800,- 

Dagmar Skřivanová, Hrabákova 1976/100, Praha    3 000,- 

Miroslav Vlach, Mánesova 1207/34, Cheb     3 800,- 

Barbora Tomášková, Lesní 708, Bilovice nad Svitavou   5 000,- 



Ludmila Poláková, Libřická 146, Praha 9     3 000,- 

Leona Soukupová, Babáková 2151, Praha 4     3 000,- 

Marcela Šrůtová, Branická 189, 140 00 Praha 4    3 000,- 

Renata Čadová, Dolní Dobrouič 419, 561 02    3 000,- 

Ilona Zusková, Na Výspě 512/50, 147 00 Praha 4    3 000,- 

Ing. Jiří Mareček, Obřanská 593, Bílovice nad Svitavou, DIČ: CZ5912121226 5 000,- 

Michal Voráček, Karníkova 1160,  592 31 Nové Město na Moravě  6 000,- 

Ing. Ivo Hažmuk, Šebelova 679, Bílovice nad Svitavou, DIČ: CZ7011033766 10 000,- 

Jitka Šimáčková, Chemiků 135, 530 09 Pardubice    3 000,- 

Stanislav Jelínek, Ruprechtická 1220/62     3 000,- 

Alenka Pátková, Palackého 66, 752 01 Kosetín    3 800,- 

Antonín Šindelka, Lesní 707, 664 01 Bílovice nad Svitavou   3 000,- 

Daniel Šístek, Metodějova 1466, 149 00 Praha 4    3 000,- 

Pavel Mokrý, Purkyňova 1994/74, Brno     5 000,- 

Jiří Bouchala, Dr. E. Beneše 893, Česká Třebová    3 000,- 

Michal Klíž, Mandysova 1305/8, 500 12 Hradec Králové   9 800,- 

VISIGAR s.r.o., Soběšická 483/97, 614 00 Brno, DIČ: CZ04019261  5 000,- 

 

Ad W) 

Způsob vypo ádání výsledku hospoda ení z p edcházejících účetních období: 
HV z roku 2021 ve výši   89 238,66 Kč byl na základě rozhodnutí VV z roku 2022 převeden do vlastního jmění. 
 

 

Marcela Šrůtová  
generální sekretář 
 

 

 

 

Praha, 29. 3. 2023 



���������	�
��������������	���������
�����
�������
����	����������
 ��	������!���"���������

���������	
���	����	�	����	���	�������	������
���	�����	��#�$���	������������	�����
�� 	 ���
�� 	 �	���� 	 � 	 ���
���� 	 � 	 ���
��� 	 �������! 	"� 	 �#��� 	 �$�
�����%�� 	 ����& 	'��
 	(����
��������
	 	��)���#�	�%��
��	�
����	**	�����%'�	�
��+����'�	��	)�����&	��	��������!	,���		-
��������� 	 � 	 * 	 ��'� 	 �� 	 �
#��� 	 .� 	 ��������& 	 �������� 	 �����
����! 	 ������� 	 )�'�
�	���/�������'	�������' 	 ��������� 	 �����& 	 �� 	 �����' 	%& � $
��'�	 0���� 	 1��
)���� 	 

,
2
����'3!	

�	���������	��
���	�
��+����	,*	���	�	�
#���		'��&	��)$���#��)#�	(����)	�$���	�����'

.	'��
���	0*4-4�3	
	������������'	������'	,����
	����
	��	�������!	5
�#�	�����	����	����
��	6
���

7���� 	 
 	8����) 	9�'���� 	 0: 	!'���� 	 ������� 	 
 	 �
 	 ��
���� 	 -�; 	,<�3� 	 � 	�������� 	 �����
� 	 �

.!��������	=�'�#	5
���!	>������	'�����	���
���	?	@	0*4;4�3!

�	�
��+����	���	)�	��)$���#��)#�	*��+��������	)�)�'�	�������'	�%������'	���
	��
��
'��
��� 	�
	��
����	-�;	,<�! 	5��	 ������������ 	��������	'��
��� 	�� 	������
 	A���� 	,
������
0������ 	
	��
���
	-�;	,<�3�	�������	��	�������	����)��
�
	5
����
	=�������!	5�������	���	��
�������	7��������	,
������	
	=�������	����	��)���#�'	��������'	�	�����	-�;	,<�	�
	��
�����
��
��!	B���	����
��	�����'		;	'��
���	04*43!

C�������	�	������%'�	������
�	������%	)�������%	#
'������!	�	����#��'	����	��	�
	������
'��
��� 	 �������
 	 ����
�
 	 � 	 ��#� 	 ���)��� 	'����! 	5��)������%'� 	,����� 	 ����
 	 ��
�� 	,	���
-�''	���	 0��
���
 	*.. 	,<�	 
 	 ������3! 	,�.�
' �/������	 0��
���
 	-�; 	,<�	
 	 /�:����+3 	 

,	����+�'0	.���	 0������	
	��
���
	*..	,<�3!	5�	���������	�����	*-	����%��	���&	0D4�4.3
��������	-	������������'�	������	 
����
	E�������	9�'��	5����	
	F
���	1������%!	F������	��
'����	���������	�
��	.	'��
���'�	��������	�
	��
����%��	��
����	0-:	��
���	*:	�����3

5�	������	����%��	'��
���	��'
���	'����	��������	�	��������!	"�
��	
	�����	,����	����
	��
�������G	,���
�	�������	0:4,.�3�	<
�
	7�������	
	H
��
	<
�'�����	05-;3�	F���
	9�'������	

 
����
	=�'�#����	05.;3�	I������	9������
	0,;�3�	F���	,
�����	0,@�3�	I����
	H������	05@;3

	J:	�������
	������&!

1234�����	 4	.!	'����������	����
	�������	��������	�	K�'�����	�	'���
	=L�+�	F��	�

�����'�	�����
	
	��������	�!	"���	D	'��
���	���������	������	�%��
��	�
	�������	*!	'����	�
���/�������'	���������	�����&	0D	����&3!!	E
#�	'������	��	�
����	��	�#���	�������������	*-	�	�
(���&	��	�������
��	�
	��������	�����&	�	������������'	����������	�#�����	��	�
�	�������	��	����
'��
����� 	 �� 	 ������� 	��������! 	E�)$���#��)#� 	��������� 	 �� 	 �����'	; 	'��
��� 	 0-4*4*3 	 �� 	 ��
�

5	�'���/������ �05*.3!	6��'�	��	��	�������	�����	,����	����
	I�
'	E����	
	=�'�#	M:���
0,*.3�	,
+�
���
	M���#����	05*.3!	I���
	<�����������	I����
	7��#���	
	6����%�
	E������
05*@3	
	7����	 �������	0,*@3!	�%�����	�%������	
	�'������	�
�#���	��������&	�
	��������	�����&
)���	��������'	���	$���#���	����������	�
#���	������!	

H� 	 ��������' 	 $���'� 	 � 	 ������ 	 ��N�* 	 �������� 	 � 	 ���� 	 � 	 #��� 	 ��������%��
������������ 	 
���� 	 ����' 	 ����� 	 �� 	 ������� 	 *- 	 �����& 	 
 	'���� 	 �%� 	 �����#��� 	,����� 	(����
���������	�	������	������������	K8 	��	�#���	�����%��	�
��+������	4	:	��
�����	��
��	-�;	
	*..
,<��	:	������	��
O�	�������	/�:����+�	������	��
O�	�����	�����	
	#�
/���!	H�	�������
	������	����
�����#���	,�����	(K	��	�#���	������������	K8 !



,���	��������������	������$��	�
�����$������6�7�'�	��������

������
������� �	
� F
���	9��'
������� �	����� ,
����
	=���
����
������� �	���� ,
����	7��P
�����
������� �	
� 6
���	7����
�������� ��� 5
����
	=�������
������� ��� A����	,
������
������� �	���� F
���	6���
������� �	
� 8����)	9�'����
������� �	����� ���
	C�
Q����
������� �	�����  
����
	E������

���	
���	���������������������������
������� ��� <
�
	7�������
�������� �	����� ,���
��
	E������
������� �	
� 8����)	9�'����
������� ��� A����	,
������
������� �	
� F
���	9��'
������� �	����� ,
����
	=���
����
������� �	
� 6
���	7����
������� �	�����  
����
	E������
������� �	���� F
���	1������%

���	
� �	��!""�����������������������
������� �	����� ,
����
	=���
����
������� �	���� ,
����	7��P
�����
������� �	�����  
����
	E������
������� �	���� 9�'��	5����
������� �	���� F
���	6���
������� ��� <
�
	7�������
������� �	����� ���
	C�
Q����

#$%$���&
�������� �	����� ,���
��
	E������
������� �	���� F
���	1������%
�������� �	����� ,
����
	=���
����
������� ��� A����	,
������
������� �	
� 8����)	9�'����
������� �	���� 9�'��	5����
������� �	���� ,
����	7��P
�����
������� ��� ,
����
	F
�����
������� �	
� F
���	9��'

,���8����������6�	��������	�
���������



���	
� �	��!""����������������������
�	
� ,
����	6���	0K
��������	 �������	�!C!3
��� A����	,
������	0K
��������	 �������	�!C!3
�	���� I�����	>�'����	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� ,
����
	=���
����	0K
��������	 �������	�!C!3

���	
���	��������������������������
�	
� F
���	9��'	0K
��������	 �������	�!C!3
��� =
��
�
	8����������
	0K
��������	 �������	�!C!3
�	���� F
���	1������%	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� ,
����
	=���
����	0K
��������	 �������	�!C!3

���	
� �	��!""��������������������
�	
� 8����)	9�'����	0K8 	H
�������3
��� <
�
	7�������	084�����	 ���3
�	���� ,
����	7��P
�����	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� F��
�
	6������	0K8 	H
�������3

���	
���	������������������������
�	
� 6
���	7����	084�����	 ���3
��� <
�
	7�������	084�����	 ���3
�	���� F
���	1������%	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� ���
	C�
Q����	0K
��������	 �������	�!C!3

���	
��	������'��(�
�	
� 8����)	9�'����	0K8 	H
�������3
��� ,
����
	F
�����	0K8 	H
�������3
�	���� ,
����	7��P
�����	0K
��������	 �������	�!C!3
�	�����  
����
	E������	0=F	=�����3

���	
��	�����#$%$���&
�	
� A����	(������%	0K
��������	 �������	�!C!3
��� R���
	9�������	078S4����	H�
�
3
�	���� ,
����	7��P
�����	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� ,���
��
	E������	0=F	=�����3



���	
��	������
)(*��$+
�	
� 8����)	9�'����	0K8 	H
�������3
��� 9���
	F��������	0K
�������	86*6TH	H�
�
3
�	���� I������	6���	0C"=,	K8 	A������3
�	����� ,���
��
	E������	0=F	=�����3

�
	,�(
-�(.����	
��	/ 	�����0�
12������
�	
� 8����)	9�'����	0K8 	H
�������3
��� ,
����
	F
�����	0K8 	H
�������3
�	���� F
���	6���	0K8 	H
�������3
�	����� ,
����
	=���
����	0K
��������	 �������	�!C!3

���	
��	�����3�4#5�6
�	
� 6���	F�	9�'����	,�	9�'����	8!	0K8 	H
�������3
��� 6������	F�	<������	6�	9�'������	F!	0K8 	H
�������3
�	���� 7��P
�����	,�	>�'����	I�	1������%	F!	0K
��������	 �������	�!C!3
�	����� C�
Q����	��	H���#�����	A�	=���
����	,!	0K
��������	 �������	�!C!3


	Výroční zpráva
	Asociace rádiového orientačního běhu ČR z. s. za rok 2022
	Obsah
	1. Obecné informace o organizaci

	Název účetní jednotky: Asociace rádiového orientačního běhu ČR z. s.
	Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6
	IČ: 48546437
	Právní forma: spolek
	Spisová značka: L 4856 vedená u Městského soudu v Praze
	2. Hlavní a vedlejší činnost organizace
	3) Struktura organizace
	4) Členská základna
	AROB

	6) Sportovní činnost organizace


